1785

Überior evolutio comparationis, quam inter arcus sectionum conicarum instituere licet

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Überior evolutio comparationis, quam inter arcus sectionum conicarum instituere licet" (1785). *Euler Archive - All Works*. 582.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/582>

VBERIOR EVOLVTIO
COMPARATIONIS
QVAM INTER
ARCVS SECTIONVM CONICARVM
INSTITVERE LICET.

Audore
L. E V L E R O.

§. I.

Nouum fere etiamnunc est argumentum et minime ad- Tab. I.
huc satis exploratum, quod in omni sectione conica,
sumto pro lubitu arcu quounque, ab alio quoquis puncto Fig. I.
eiusdem curuae semper arcum rescindere liceat, qui ab
illo arcu differat quantitate geometrice assignabili. Ita si
in sectione conica A B pro lubitu accipiatur arcus E F,
tum ab alio quounque puncto M semper rescindi potest
arcus M N, ita ut differentia inter arcus E F et M N,
algebraice assignari queat: hocque adeo dupli modo praes-
stare licet, prouti a puncto M arcum desideratum vel
antror-

antrorsum, vti M N, vel retrosum, vti M n abscindere velimus. Quod si sectio conica fuerit circulus, res ex primis elementis adeo est manifesta, vbi quidem differentia inter binos illos arcus necessario est nulla. Pro parabola autem idem iam dudum a *Bernoullis* est ostensum; quandoquidem quilibet arcus parabolicus per aggregatum ex quantitate algebraica et logarithmica exprimitur. Quod vero ad Ellipsin et Hyperbolam attinet, quarum rectificationem neque per arcus circulares neque per logarithmos expedire licet, talis comparatio vires Analyseos penitus superare videbatur, donec ab Illustrissimo Comite *Fagnani* prima principia fuere patefacta, quae ad hunc scopum deducerent, et quae deinceps accuratius sum prosecutus, ita vt ista inuestigatio multo latius sit extensa, multoque facilius ad innumeras alias speculationes accommodari queat. Interim tamen operationes, quibus hoc negotium absolvitur, tantopere ab operationibus analyticis solitis recedunt, vt ad singulare calculi genus referendae videantur, cum nequidem veritas istiusmodi comparationum more solito per calculum ostendi possit.

§. 2. Foecundissimum autem hoc argumentum in pluribus Dissertationibus Commentariis Academiae Petropolitanae fusius sum persecutus, atque adeo plures methodos detexi, quae ad eundem finem perducere valeant, quae autem nihilominus ita sunt comparatae, vt tota ista inuestigatio adhuc penitus noua et a vulgari calculo analytico plurimum recedens habenda videatur. Huic eidem argumento etiam sectionem peculiarem in Institutionibus meis Calculi Integralis tribuendam censui, vbi duobus Capitibus hoc argumentum prorsus nouum a pag. 421. vsque

que ad pag^e 493. sum complexus, vnde praincipia momenta ad rectificationem sectionum conicarum spectantia depromam, quae in sequente Theoremate generali sum comprehensurus.

Theorema generale.

§. 3. Si character $\Pi:z$ denotet valorem formulae integralis $\int \frac{dz (L + Mzz + Nz^4)}{\sqrt{A + Czz + Ez^4}}$, ita sumtum vt euaneat posito $z=0$, semper ternas huiusmodi formulas: $\Pi:p$, $\Pi:q$, $\Pi:r$ ita inter se comparare licet, vt sit

$$\begin{aligned} \Pi:p + \Pi:q + \Pi:r \\ = \frac{Mpqrs}{\sqrt{A}} + \frac{Npqrs}{2A\sqrt{A}} (A(pp+qq+rr) - \frac{1}{3}Eppqqrr), \end{aligned}$$

si modo inter quantitates p , q et r ista relatio stabilitur, vt sit

$$r = \frac{-p\sqrt{(A(A+Cqq+Eq^4))} - q\sqrt{(A(A+Cpp+Ep^4))}}{A - Eppqq},$$

vnde simili modo patet fore

$$\begin{aligned} p &= \frac{-q\sqrt{(A(A+Crr+Er^4))} - r\sqrt{(A(A+Cqq+Eq^4))}}{A - Eqqr}, \\ q &= \frac{-p\sqrt{(A(A+Crr+Er^4))} - r\sqrt{(A(A+Cpp+Ep^4))}}{A - Eprr}. \end{aligned}$$

Dilucidationes.

§. 4. Cum sit $\Pi:z = \int \frac{dz (L + Mzz + Nz^4)}{\sqrt{A + Czz + Ez^4}}$, integrali ita sumto, vt euaneat posito $z=0$, patet fore $\Pi:0=0$; tum vero quoniam sumto z negatiuo valor formulac integralis etiam fit negatiuus, patet fore $\Pi:(-z) = -\Pi:z$, vnde, si quantitatuum p , q , r vna, veluti p , fuerit negatiua, tum in relatione assignata loco $\Pi:p$ scribi debet $-\Pi:p$. Ceterum manifestum est, hanc formulam integralem ma-

Acta Acad. Imp. Sc. Tom. V. P. II.

D

xime

xime fore transcendentem, cum neque per logarithmos, neque per quadraturam circuli expediri possit, ita ut ista quantitas $\Pi : z$ per nullas formulas in Analysis receptas exhiberi queat. Paucissimi quidem casus hinc sunt excipiendi, quibus est vel $E = 0$ (hoc enim casu formula per logarithmos vel arcus circulares assignari posset, quod idem eveniret si esset $A = 0$); vel quando quantitas $A + Czz + z^4$ fuerit quadratum, quo casu iterum integratio ut ante succederet; vel denique, si litterae L, M et N ita fuerint comparatae, ut formula proposita algebraicum accipiat integrale, cuius forma erit $\alpha z \sqrt{(A + Czz + Ez^4)}$. Quia enim eius differentiale est $\frac{\alpha dz (A + 2Czz + Ez^4)}{\sqrt{(A + Czz + Ez^4)}}$, si fuerit $L = \alpha A$, $M = 2\alpha C$ et $N = 3\alpha E$, formula $\Pi : z$ utique huic quantitati algebraicae: $\alpha z \sqrt{(A + Czz + Ez^4)}$ aequabitur.

§. 5. Quemadmodum hoc argumentum in variis dissertationibus tractavi, in formula integrali numeratorem $L + Mzz + Nz^4$ ulterius per potestates pares quoque libuerit continuare licuisset, eius loco ponendo

$$L + Mzz + Nz^4 + Oz^6 + Pz^8 + Qz^{10} + \text{etc.}$$

verum quia quaelibet potestas ad binas praecedentes facile reduci potest, tali extensione carere poterimus: semper enim statui potest

$$\begin{aligned} \int \frac{z^{n+4} dz}{\sqrt{(A + Czz + Ez^4)}} &= \alpha z^{n+1} \sqrt{(A + Czz + Ez^4)} \\ &+ \int \frac{dz (2\alpha z^n + 3\alpha z^{n+2})}{\sqrt{(A + Czz + Ez^4)}}. \end{aligned}$$

Erit enim

$\alpha =$

$$a = \frac{1}{(n+s)E}; A = -\frac{(n+1)A}{(n+s)E} \text{ et } B = -\frac{(n+s)c}{(n+s)E}.$$

Hinc igitur sumto $n=0$ fiet

$$\begin{aligned} \int \frac{z^4 dz}{\sqrt{A + Czz + Ez^4}} &= \frac{1}{E} z \sqrt{(A + Czz + Ez^4)} \\ &\quad - \frac{1}{zE} \int \frac{(A + Czz) dz}{\sqrt{A + Czz + Ez^4}}, \end{aligned}$$

quamobrem hic etiam in nostra formula integrali terminum Nz^4 omittere potuissimus.

§. 6. Cum igitur non obstante transcendentia formulae $\Pi:z$ ternas huiusmodi formulas $\Pi:p$, $\Pi:q$ et $\Pi:r$ semper ita inter se comparare liceat, ut earum summa $\Pi:p + \Pi:q + \Pi:r$ aequetur quantitati algebraicae

$$\frac{M p q r}{\sqrt{A}} + \frac{N p q r}{2A \sqrt{A}} (A(p^2 + q^2 + r^2) - \frac{1}{2} E p^2 q^2 r^2),$$

si modo inter tres quantitates p , q , r , ea relatio accipiatur, quae in theoremate est praescripta: haec relatio eo magis est notatu digna, quod ternae litterae p , q , r in illam formam aequaliter ingrediantur, ita ut prorsus inter se pro libitu permutari queant. Cum igitur nullae adhuc huiusmodi relationes in Analyse sint consideratae, haec investigatio viisque maxime ardua est censenda, ac nullum est dubium, quin plurima insuper mysteria analytica altioris indaginis in se involuat, quae eo magis abscondita videntur, quod a consuetis Analyseos operationibus maxime recedunt.

§. 7. Ternarum autem quantitatum illarum p , q , r binas pro libitu assumere licet, dummodo tertiae is valor tribuatur, qui in theoremate assignatus est, quae relatio quo concinnius exprimi queat, statuamus breuitatis gratia:

$$\sqrt{A}(A + Cpp + Ep^2) = P$$

$$\sqrt{A}(A + Cqq + Eq^2) = Q \text{ et}$$

$$\sqrt{A}(A + Crr + Er^2) = R,$$

tum enim, si binae p et q fuerint datae, erit $r = \frac{-pQ - qP}{A - Eppqq};$

sin autem litterae p et r fuerint datae, erit $q = \frac{-pR - rP}{A - Epprr};$

sin autem binae q et r fuerint datae, erit $p = \frac{-qR - rQ}{A - Eqqrr}.$

§. 8. Pro quoquis autem horum casuum etiam plurimum intererit valores litterarum maiuscularum P , Q et R per binas reliquias expressisse. Ponamus igitur binas litteras p et q , ideoque etiam P et Q , esse datas, ita ut sit $r = \frac{-pQ - qP}{A - Eppqq}$; vnde si immediate valorem ipsius R quaerere vellemus, in maximas tricas calculi illaberemur, ad quas euitandas ex tertia relatione, quaeramus valorem ipsius R , qui erit $R = \frac{-rQ - p(A - Eqqr)}{q}$, vbi si loco r et rr valores substituantur et loco quadratorum P^2 et Q^2 sui valores scribantur, tandem reperiatur

$$R = \frac{(ACpq + PQ)(A + Eppqq) + 2AAEpq(pp + qq)}{(A - Eppqq)^2}.$$

Simili modo ex datis p et r cum P et R erit

$$Q = \frac{(ACpr + PR)(A + Epprr) + 2AAEpr(pp + rr)}{(A - Epprr)^2},$$

ac denique ex datis q et r cum Q et R fiet

$$P = \frac{(ACqr + QR)(A + Eqqrr) + 2AAEqr(qq + rr)}{(A - Eqqrr)^2}.$$

§. 9. Cum igitur isti valores tantopere sint complicati, atque adeo duplēm irrationalitatem inuoluant, maxime mirum videbitur, quomodo eos in formulis differentialibus substituere, multo magis autem, quomodo inde ad formulas tractabiles atque adeo integrabiles perueniri queat. Interim tamen hae tantae difficultates haud mediocri-

diocriter subleuabuntur, si differentiale quantitatis r ex formula $r = \frac{pQ - qP}{A - Eppqq}$ euoluamus.

§. 10. Qui labor quo facilius succedat, primo tantum quantitatem p pro variabili habeamus, quandoquidem differentiale ex variabilitate ipsius q oriundum sponte definitur. Sint igitur solae litterae p et P variabiles eritque

$$dr = \frac{-Qdp - qdP}{A - Eppqq} - \frac{2EPqqdp(pQ + qP)}{(A - Eppqq)^2},$$

quia igitur:

$$dP = \frac{-ACpdP + 2AEp^3dp}{\sqrt{A(A + Cpp + Ep^4)}},$$

calculo subducto reperietur tandem

$$dr = \frac{-dp(ACP + PQ)(A + Eppqq) - 2AAEpqdp(pp + qq)}{(A - Eppqq)^2 P},$$

similique modo ob variabilitatem ipsius q colligetur:

$$dr = \frac{-dq(ACP + PQ)(A + Eppqq) - 2AAEpqdq(pp + qq)}{(A - Eppqq)^2 Q},$$

quae duae expressiones iunctim sumtae differentiale completum quantitatis r praebebunt.

§. 11. Hic autem imprimis notari meretur, quod in utraque formula differentiali pro dp et dq numerator prorsus idem prodierit, atque adeo ille penitus cum valore pro R supra inuento congruat (vide §. 8). Hoc igitur valore substituto completum differentiale quantitatis r erit

$$dr = -\frac{Rdp}{P} - \frac{Rdq}{Q}, \text{ ita vt fit}$$

$$\frac{dr}{R} = -\frac{dp}{P} - \frac{dq}{Q}.$$

Hinc igitur loco P , Q , R suos valores substituendo et per \sqrt{A} multiplicando, erit

$$\frac{dp}{\sqrt{(A + Cpp + Ep^4)}} + \frac{dq}{\sqrt{(A + Cqq + Eq^4)}} + \frac{dr}{\sqrt{(A + Crq + Er^4)}} = 0,$$

Vnde sequitur fore:

$$\int \frac{dp}{\sqrt{(A+Cp^2+Ep^4)}} + \int \frac{dq}{\sqrt{(A+Cq^2+Eq^4)}} + \int \frac{dr}{\sqrt{(A+Cr^2+Er^4)}} = 0,$$

siquidem singula integralia ita capiantur, ut euaneant posito $p=0$, $q=0$ et $r=0$.

§. 12. Hac insigni proprietate inuenta, inquiramus porro, quemadmodum inde principalis relatio inter formulas $\Pi:p$, $\Pi:q$ et $\Pi:r$ ostendi queat; quod quo facilius fieri possit in numeratoribus formularum nostrarum integralium sumamus $N=0$, atque ostendi oportet, istam aequationem integralem semper locum habere: